Il rapporto contrattuale rimane sospeso per maternità e grave e documentata malattia, fermo restando che le predette 
cause di sospensione determinano il rinvio della scadenza del contratto. 

Art. 3 
Importo dell’assegno, trattamento fiscale, previdenziale e assicurativo 

L’importo della borsa di studio per attività di ricerca è fissato in euro 2.707,17 (euro duemilasettecentosette/17) per il 
periodo indicato all’art. 2. L’importo previsto non include le spese di missioni correlate alle attività di ricerca del presente 
contratto a cui il Collaboratore dovrà, eventualmente, partecipare per conto del Dipartimento. 
La borsa è erogata in rate mensili.